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Influensavaksinering i apotek - farmasøytrekvirering 

I forrige sesong fikk 14.000 influensavaksine på apotek. I år tilbys vaksine på 600 apotek over 
hele landet, og vi er allerede i ferd med å passere 20.000 vaksinerte. Nytt siden i fjor er også at vi 
har fått på plass en bransjestandard for influensavaksinering. Apotek kunne vaksinert langt flere 
hvis vi hadde hatt farmasøytrekvirering på plass. 

Hvert år i perioden desember til april rammes befolkningen av sesonginfluensa. Vanligvis blir 
mellom 300 ooo og 500 ooo nordmenn syke i løpet av en vintersesong. For de fleste er influensa 
plagsomt og medfører ubehag og fravær fra jobb eller utdanning. For noen kan imidlertid 
influensa gi alvorlige komplikasjoner. Et influensautbrudd forårsaker årlig om lag 900 dødsfall i 
Norge. 

Folkehelseinstituttet anslår at nær 1,6 millioner nordmenn tilhører risikogrupper som anbefales å 
ta influensavaksine årlig. Det er fortsatt et mindretall i risikogruppene som blir vaksinert mot 
sesonginfluensa, selv om det har vært en viss økning. 

Slik regelverket er i dag må lege skrive resept på influensavaksine før pasienten kan oppsøke 
apotek for vaksinering. Apotek opplever at mange oppsøker apoteket for å få influensavaksine 
uten resept. Med farmasøytrekvirering legges det til rette for enklere og billigere vaksinering i 
apotek. Apotek er tilgjengelig over hele landet, uten timebestilling og med lange åpningstider. 

Helse- og omsorgskomiteen på Stortinget hadde følgende merknad i sin innstilling til 
Statsbudsjettet for 2019: 

«Komiteen viser til at mindre enn 30 pst. av risikogruppen blir vaksinert mot 
sesonginfluensa, mens myndighetenes mål er 75 pst. Komiteen viser til at norske apotek 
de siste to sesongene har tilbudt influensavaksine. Komiteen ber departementet vurdere 
hvilken rolle apotek kan spille for å bidra til å nå målet om at 75 pst. av risikogruppene får 
vaksine, og hvilke tiltak og ressurser som er nødvendig for dette. 
Komiteens flertall, alle unntatt medlemmet fra Senterpartiet, vil 
være positive til endringer i regelverket slik at farmasøyter kan 
rekvirere vaksine mot sesonginfluensa, forutsatt at det gjøres innen 
trygge rammer med sikkerhet for pasientene.» 
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Regjeringen har som ambisjon er å skape pasientens helsetjeneste, og legge til rette for at den 
enkelte kan ta gode valg for egen helse. Vi mener farmasøytrekvirering kan gi et viktig bidrag til 
dette. 

Apotekene i Norge håper og forventer regjeringen vil prioritere arbeidet med å få på plass rettslige 
rammer for farmasøytrekvirering av influensavaksine før neste influensasesong høsten 2020. 
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